CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 75/CP-CN
V/v cho phép đầu tư dự án tuyến đường sắt Yên Viên - Phả Lại - Hạ Long - Cái Lân
	Hà Nội, ngày 09 tháng 1 năm 2004

Kính gửi: Bộ Giao thông vận tải

Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (công văn số 4729/BGTVT ngày 16 tháng 10 năm 2003 và số 5871/BGTVT ngày 12 tháng 12 năm 2003) về báo cáo thẩm tra và xin phép đầu tư dự án tuyến đường sắt Yên Viên - Phả Lại - Hạ Long - Cái Lân, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Cho phép đầu tư dự án tuyến đường sắt Yên Viên - Phả Lại - Hạ Long - Cái Lân theo nội dung Bộ Giao thông vận tải trình tại các văn bản nêu trên. Dự án được đầu tư bằng nguồn vốn trái phiếu Chính phủ, được chia thành các tiểu dự án như đề nghị của Bộ Giao thông vận tải.

2. Giao Bộ Giao thông vận tải:

- Trên cơ sở tiếp thu ý kiến của các Bộ, ngành, địa phương liên quan, quyết định đầu tư dự án và chỉ đạo triển khai các bước tiếp theo theo đúng quy định hiện hành.

- Phối hợp với Bộ Kế hoạch và Đầu tư và Bộ Tài chính xác định nguồn vốn huy động thêm để bảo đảm đủ vốn cho dự án.

3. Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố: Hà Nội, Bắc Ninh, Hải Dương, Quảng Ninh có trách nhiệm chỉ đạo triển khai công tác đền bù, giải phóng mặt bằng, tái định cư đáp ứng yêu cầu tiến độ của dự án./.

	KT. THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
PHÓ THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng